
茨城経協第 95 号 

令和 5年 1月 13日 

古河・坂東地区支部 

会 員 各 位 

一般社団法人茨城県経営者協会 

古河・坂東地区支部長 齋藤 秀雄 

 

令和 4年度 古河･坂東地区「支部総会」開催のご案内 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部活動につきまして、格別のご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

私こと、今田恵二郎前支部長の後を受け、古河・坂東地区支部長に任命されました。会員の皆様方に

おかれましては、前支部長同様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

さて、下記のとおり支部総会を開催致しますので、ご案内を申し上げます。当日は、経営者協会本部

の事業活動や当支部活動等について、ご報告をさせていただきます。 

また、併設の特別講演会では、ゴルフコース数 170コースとゴルフ練習場数 23ヶ所を保有し、日本最

大級のゴルフ場運営会社である、株式会社アコーディア・ゴルフ 取締役会長の田代祐子氏をお招きし、

「コロナ禍のＶ字回復の軌跡 ～常識を覆す改革でピンチをチャンスに～（仮題）」と題する講演をいた

だきます。 

つきましては、業務ご多忙の折りとは存じますが、万障御繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■ と  き：令和 5年 3月 14日(火) 15：00～（受付 14：30～） 

 

■ と こ ろ：ホテル山水（古河市中央町 1-8-32、TEL：0280-22-0226） 

 

■ 参 加 費：無料（但し、交流会に参加される場合は 5,000円/人を申し受けます） 

 

■ 支払方法：可能な限り、銀行振込にてお願い申し上げます。 

※当日のお支払いに関しては、領収証をご用意させていただきますが、経理の都合上、お振込みにご協 

力をいただければ幸いです。 

 

■ 振 込 先：常陽銀行本店 普通預金 口座番号：No.6501 口座名：一般社団法人茨城県経営者協会 

※お振込の際、可能でしたら貴社名の前に「0314」と入れてお振込みいただけますと入金処理上、非常 

に助かります。ご協力の程、よろしくお願い致します。記入例「0314 ○△×商事」 

 

■ ご 出 欠：準備の都合上お手数ですが、3月 6日(月)までに、別紙出欠連絡票にて Faxまたは E-mail 

宛にご連絡ください。 

 

■ 連 絡 先：一般社団法人茨城県経営者協会 薄井 

Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  E-mail：usui＠ikk.or.jp  



【スケジュール（予定）】 

15：00  支部総会  

○ 開会挨拶 

支部長 齋藤 秀雄（積水ハウス株式会社 業務役員関東工場長） 

○ 茨城経協事業活動の報告について 

○ 支部活動の報告について 

 

15：30  特別講演会 （ ～16：50 終了予定 ） 

○ テーマ：コロナ禍のＶ字回復の軌跡 

～常識を覆す改革でピンチをチャンスに～（仮題） 

○ 講 師：株式会社アコーディア・ゴルフ 取締役会長 田代 祐子氏 

  

           

 

 

 

 

 

 

  
 

 

17：00  交流会、名刺交換会  （ ～18：15 終了予定 ） 

 

 
 

古河・坂東地区 支部総会（3/14(火)開催）出欠連絡票 

※どちらかに○印をご記入ください 

ご氏名およびお役職名 
総会・講演会 

（15:00～16:50） 

交流会・名刺交換会 

（17:00～18:15） 

①ご氏名 お役職名 
ご出席 ・ ご欠席 ご出席 ・ ご欠席 

②ご氏名 お役職名 
ご出席 ・ ご欠席 ご出席 ・ ご欠席 

③ご氏名 お役職名 
ご出席 ・ ご欠席 ご出席 ・ ご欠席 

 

会社名  

申込担当者 

ご氏名 

 申込担当者 

ご所属 
 

Tel  E-mail  

 

※今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、請求書の送付及び参加者･講師への名簿配布以外の目的では使用しません。また、細心
の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失き損又は参加企業様の権利利益を損なうことの無いよう努めます。 

【 講師の職歴・経歴などについて 】 
※(株)アコーディア・ゴルフは、ゴルフコース数 170 コースとゴルフ練習場数 23 ヶ所を保有し、日本最大級のゴル

フ場運営会社（2022 年 11 月現在、同社 HP より抜粋）。 

 
1954 年生まれ。鹿児島県出身。専業主婦として子育てをしながら、米国の大学で会計学を学び、32 歳で世界 4 大会
計事務所の一つ KPMG に入所。公認会計士として、米国進出の日本企業をサポート。2000年帰国。2011 年の東日本大
震災後、東北に移住し、NPO法人未来開発研究所を立ち上げ、5 年間被災地支援に携わる。 
現在、(株)アコーディア・ゴルフ取締役会長の他、日本マクドナルドホールディングス(株)社外監査役、ヤマハ発
動機(株)社外取締役などを務める。 
アコーディア・ゴルフは、コロナの影響により、経営環境が悪化。客数半減となる大きな影響を受けるが、常識を
覆す様々な改革でＶ回復に導く。劇的な経営環境の変化と向き合いながら、ピンチをチャンスに変える改革を続けて
いる。男性中心のゴルフ業界でありながら、女性のキャリアアップや意識改革等、女性活躍を協力に推進する職場づ
くりをされている。 

茨城経協 Fax 029-224-1109行き 


